令和３年３月２４日

報道機関 各位

 北九州市と門司及び若松海上保安部とは、今まで以上に連携し、市民の安全・

安心の確保と地域のまちづくりに資するため、「包括連携協定」を締結すること

となりました。

 つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、お忙しいところ恐

れ入りますが、取材方、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時：令和３年３月３０日（火） １３：１０～１３：４０

２ 場 所：北九州市役所 本庁舎３階 大集会室

３ 式概要：協定概要説明、協定書署名及び記念撮影、あいさつ、質疑応答

４ 出席者：北九州市長    北橋 健治

      門司海上保安部長 柳田 誠治

      若松海上保安部長 安里 匡

５ 連携事項

（１）市民の海上における安全に関すること

（２）人命救助、防災についての連携強化に関すること

（３）社会学習、青少年育成に関すること

（４）灯台の利活用に関すること

（５）その他、甲、乙又は丙が必要と認める事項

６ 協定に基づく主な取組内容（予定）

 ・市役所、区役所などでマリンレジャー事故防止のための注意喚起を放映

 ・小・中学校等への海上保安官による出前講演（募集）

 ・部埼灯台（門司区）の重要文化財登録を記念した見学ツアーの実施

 ・海上保安部の船舶による沿岸部の共同視察

【問い合わせ先】

◆北九州市企画調整局政策調整課   上永、高岡  TEL:093-582-2156

◆門司海上保安部管理課       古賀、小林  TEL:093-321-3215

◆若松海上保安部管理課       手島、石井  TEL:093-761-2497

門司海上保安部・若松海上保安部との

『包括連携協定』の締結について